
Uchwała Nr IV/16/2015

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz.  

1072) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a i ust. 3 oraz art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, Dz. U. z 2015 r. poz. 87) Rada 

Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§  1.  Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Młynary 

powstającymi  na  nieruchomościach  zamieszkałych  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi

w sposób nieselektywny (zmieszany) wynosi:

1. 10,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość,

2. 50% stawki określonej w pkt 1 miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 

9-go mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,

3. 20% stawki określonej w pkt 1 miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 10-go

i każdego następnego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi

w sposób selektywny wynosi:

1. 8,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość,

2. 50% stawki określonej w pkt 1 miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 

9-go mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,

3. 20% stawki określonej w pkt 1 miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 10-go

i każdego następnego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym stawki opłat,



o których mowa w § 2 i 3 dotyczą liczby mieszkańców zamieszkujących samodzielny lokal 

mieszkalny w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali

(Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903). 

§  5.  Dla  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady 

komunalne  ustala  się  następujące  stawki  opłaty  miesięcznej  za  pojemnik  o  określonej 

pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny:

1. pojemnik o pojemności 110 l – w wysokości 40 zł,

2. pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 48 zł,

3. pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 96 zł,

4. pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 145 zł.

§  6.  Dla  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady 

komunalne  ustala  się  następujące  stawki  opłaty  miesięcznej  za  pojemnik  o  określonej 

pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1. pojemnik o pojemności 110 l – w wysokości 24 zł,

2. pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 28 zł,

3. pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 56 zł,

4. pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 100 zł.

§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr XXIX/185/2013 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia

3 czerwca 2013 r.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§  9.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

                                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                                                                                          mgr inż. Stanisława Szczepaniak



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia  poniższej  uchwały wynika z nowelizacji  ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z dnia 28 listopada 2014 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 87), która 

weszła w życie w dniu 1 lutego 2015 r.

Art. 6k ust. 2a i ust. 3 znowelizowanej ustawy określa maksymalne stawki opłaty za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  W  związku  z  tym,  iż  obowiązujące  na  mocy 

Uchwały Rady Miejskiej w Młynarach Nr XXIX/185/2013 z dnia 3 czerwca 2013 r. stawki 

opłaty  od  mieszkańca  nie  przekraczają  powyższej  kwoty  tj.  kwoty  25,98  zł  za  odpady 

segregowane od mieszkańca  i  kwoty 51,96 zł  od mieszkańca  za  odpady niesegregowane, 

utrzymuje się je na dotychczasowym poziomie. Jednocześnie mając na uwadze treść art. 6k 

ust. 3 znowelizowanej ustawy, który stanowi iż rada gminy określi wyższe stawki opłaty za 

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  odpady  komunalne  nie  są  w  sposób 

selektywny  zbierane  i  odbierane,  nie  wyższe  jednak  niż  maksymalne  stawki  opłat,  które 

wynoszą odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej w ust. 2a 

w/w ustawy tj. 145,48 zł, obniża się odpowiednio stawki opłaty za pojemnik o pojemności 

1110 l.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


